UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE SELEÇÃO

EDITAL N. 15/2021

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO CURSO DE LICENCIATURA EM

EDUCAÇÃO INTERCULTURAL – 2021

ANEXO IV – DECLARAÇÃO QUE ATESTA O PLENO EXERCÍCIO DO MAGISTÉRIO

EM ESCOLA INDÍGENA

(Professor Regente)

Declaramos para os devidos fins que,  _______________________________________________________
          (nome do candidato)

___________________________________________ portador(a) do documento de identificação n.º

___________________, CPF n.º________________________________,  candidato(a) no Processo

Seletivo Intercultural 2021, está em pleno gozo de suas atividades educacionais, no ano vigente, como

professor(a):

  (    ) regente em sala de aula;

  (    ) exercendo outra atividade fora de sala de aula

na Aldeia Indígena __________________________________________________________ no Município

de______________________________________, do Estado de _________________________________.

  Por ser verdade, firmo o presente,

Data: _____/_____/______.

________________________________________

Diretor da Escola/Instituição/Órgão (assinatura e carimbo ou portaria)

________________________________________________________________________

RESERVADO AO CANDIDATO

Declaro estar ciente de que conforme subitem 11.5 do Edital n.15/2021, a prestação de informação falsa,

apurada posteriormente à matrícula, em procedimento que lhe assegure o contraditório e a ampla defesa,

ensejará o cancelamento de minha matrícula na Instituição Federal de Ensino, sem prejuízo das sanções

penais eventualmente cabíveis.

Data: _____/_____/______.

_____________________________________

Assinatura do Candidato